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Pan  
Valeri Vachev 
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich 
 
 
 

Szanowny Panie Rzeczniku, 
 

W odpowiedzi na pismo1 z 26 lutego 2023 r. dotyczące zmian w systemie Państwowego 
Ratownictwa Medycznego (PRM), procedowanych w ramach prac nad projektem ustawy  
o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej, uprzejmie przedstawiam, co następuje. 
 
Projekt ustawy o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej nie przewiduje tworzenia 
w Państwowej Straży Pożarnej (PSP) alternatywnego czy też konkurencyjnego wobec PRM 
sytemu w zakresie ratownictwa medycznego. Projektowane rozwiązania mają na celu 
uzupełnienie i wzmocnienie systemu PRM pozwalające na niezakłóconą realizację zadań  
w sytuacjach nadzwyczajnych (stan nadzwyczajny, sytuacja kryzysowa, konflikt zbrojny)  
i w warunkach, w których może być ona utrudniona lub niemożliwa (obszary trudno dostępne, 
np. tereny górskie, grząskie podłoże, itp.). 
 
Obecnie, podmioty krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (ksrg), którego trzon stanowią 
jednostki PSP, współdziałają z systemem PRM zapewniając uzupełnienie dostępności zespołów 
w przypadku braku zasobów PRM. Współpraca ta nie uwzględnienia stanów nadzwyczajnych, 
w których szczególnie podmioty ksrg powinny posiadać możliwości maksymalnego ich 
wykorzystania przy udzielaniu pomocy w stanach nagłego zagrożenia życia. Na podstawie 
projektowanych regulacji istotnym wsparciem dla PRM ma być pomoc w realizacji zadań 
związanych z transportem medycznym przez PSP i Ochotniczą Straż Pożarną (OSP), które 
docelowo będą dysponować stosownym potencjałem (ambulanse). Projekt ustawy o ochronie 
ludności oraz o stanie klęski żywiołowej zakłada także podwyższenie kwalifikacji ratowniczych, 
w celu zwiększenia zdolności ratowniczej, tym samym uprawnień ratowników. 
 
Należy wyraźnie podkreślić, że ww. systemy współdziałają ze sobą, a liczba i charakter 
interwencji podejmowanych przez PSP i OSP nie stanowi potwierdzenia jakoby planowane 
wzmocnienie w realizacji zadań z zakresu ratownictwa medycznego w związku z prowadzonymi 
działaniami ratowniczo-gaśniczymi mogło stanowić zagrożenie dla funkcjonowania systemu 
PRM. 
 
 

Z poważaniem 
 

z up. Maciej Wąsik 
Sekretarz Stanu 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

                                                           
1 Sygn.: V.7011.6.2023.ETP. 
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